
26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962068&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00081/2021 (SRP) 
 

Às 13:49 horas do dia 28 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8911/2021, Pregão nº 00081/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Óleo vegetal comestível
Descrição Complementar: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,1500 e a quantidade de 6.000 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:45:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 7,1500

Homologado 28/07/2021
13:49:13

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento:
sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7900 e a quantidade de 10.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:45:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 13,7900

Homologado 28/07/2021
13:49:20

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32,7600 , com valor negociado a R$ 31,6900 e a quantidade de 14.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:45:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

41.255.020/0001-90, Melhor lance: R$ 32,7600, Valor Negociado: R$ 31,6900

Homologado 28/07/2021
13:49:27

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a),
processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 28/07/2021
13:51:43 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no 26/08/2021 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que não houve nenhuma



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962068&tipo=t 2/2

julgamento 10:15:01 proposta aceitável para o item.

Homologado 26/08/2021
10:52:03

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Queijo
Descrição Complementar: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: peça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,9500 e a quantidade de 200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2021
13:45:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 29,9500

Homologado 28/07/2021
13:49:34

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


